
.4b AS
LNuoro  0 

110CM AUTONOMA MAA UA 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N01420 dei 180TT2016 

OGGETTO: 	Liquidazione regolamentazione copertura assicurativa: polizza Kasko delle 

autovetture di proprietà del personale dipendente e convenzionato in missione e 

della polizza RCA dei parco macchine Aziendale. Liquidazione premi tramite la 

società di brokeraggio Generai Broker Service periodo 31/03/2015-31/03/2016; 

conguaglio €8.578,24 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
DOTI. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO 

Richiamata la deliberazione del D.G. n 413 dei 2610312014 con la quale si è aggiudicato 
per il periodo 31/03/2014-31/03/2017, il servizio assicurativo come sotto specificato alla 
compagnia Unipol Agenzia di Macomer (tramite l'agenzia Uninsieme), Reale Mutua( 
tramite l'agenzia Reale di Sassari) e AIG per premi annuali complessivi di € 351.947,11: 
Polizza n. 104039117 infortuni € 77.725,00 Agenzia Unipol 
Polizza n. 104039100 furto € 9.697,76 Agenzia Unipol 
Polizza n. 104039092 Incendio € 66.399,48 Agenzia Unipoi 
Polizza n. 1PL0000454 Kasko 	€ 118.104,00 AIG Europe Limited 
Polizza n. 20141218512 (n. 201 5/1 14278) RCA € 80.020,35 Reale Mutua 

Richiamata altresì la deliberazione del C.S. n.328 del 2010312016 e la n. 663 del 
0410612015 con le quali si è provveduto a liquidare i suddetti premi per il periodo 
31/03/2015-31/03/2016; 

Considerato che il premio della polizza Kasko è calcolato in base ad elementi di rischio 
variabili, ossia i km percorsi dal personale e le ore di attività effettuate dai medici di 
continuità assistenziale (polizza Kasko), mentre il premio della RCA è rimodulato dalla 
accensione c/o cancellazione di nuove polizze RCA a seguito dell'acquisto e/o della 
rottamazione delle autovetture del parco macchine Aziendale, pertanto i premi di che 
trattasi sono anticipati in via provvisoria nell'importo esposto nelle polizze di cui sopra, 
ma sono regolati alla fine di ciascun periodo assicurativo secondo le variazioni 
intervenute; 

Visti gli atti di regolamentazione del premio assicurativo riferito, al periodo 31/03/2015-
31/03/2016 per la polizza Kasko e la polizza RCA emessi rispettivamente dalla AIG 
assicurazioni e dalla Reale Mutua di Sassari inviati dalla Generai Brokers Service S.p.A. 
dai quali si evince che la somma da liquidare a conguaglio per la polizza kasko è pari ad 
€ 9.336,96 e per la polizza RCA è pari a € - 758,72 (a nostro vantaggio) per un totale 
complessivo dovuto di €8.578,24; 

Silbera canguaglio Ssko ma 2015 2016 	 pag. 1 di 4 



Vista la mail con la quale la Società Generai Brokers Service S.p.A. , con sede a Roma 
via Angelo Bargoni n.8 , in qualità di affidataria dell'incarico di brokeraggio assicurativo 
per conto di questa Azienda Sanitaria, a seguito della D.G. N.1645 del 19.11.2013, 
comunica che l'importo totale da liquidare per il conguaglio del periodo 31/03/2015-
31.03.2016 è pari ad E 8.578,24 ; 

Considerato che la società Società Generai Brokers Service S.p.A., chiede l'accredito 
della citata somma per provvedere direttamente al versamento, alla suddetta società 
assicurativa aggiudicataria della gara; 

Dato Atto che il presente provvedimento è conferme lrispetto ai contenuti e agli obiettivi di 
contenimento della spesa sanitaria e di rie:à> dai' disavanzo previsti nel Piano di 
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale 
n.63/24 del 1 511 21201 5; 

Vista 	la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014; 

Visto 	rart. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015; 

Viste 	le Leggi Regionali n. 36 dei 23/12/2015 e n.13 del 2910612016; 

La Legge Regionale 2710712016, n.17; 

Viste: 	la deliberazione di no{nina dei Commissario Straordinario dell'Azienda 
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 
51/2 

La deliberazione 49/8 del 1310912016, con la quale è stata disposta la proroga fino al 
31/12/2016 dell'incarico conferito al Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di 
Nuoro; 

le deliberazioni n. 441 del 1810412015, n. 1113 del 3110812015, con le quali sono stati 
nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva delibera di proroga n.1226 dei 
1410912016; 

Dato Atto che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente 
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge; 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa; 
a) di provvedere alla regolamentazione del conguaglio dei premio relativo alle 

polizze sotto specificate per il periodo 3110312015-3110312016 per E 8.578,24 così 
ripartiti: 
1. n. 20151114278 Polizza RCA E - 758,72 CIG 5587493117 
2. n. IPL0000454 Polizza Kasko.E 9.336,96 CIG 55874849a7 

b) di dare atto che la somma totale pari ad E 8.578,24 sarà liquidata.a favore della 
Società Generai Brokers Service S.p.A., con sede a Roma via Angelo Bargoni 
n.8 , in qualità di affidataria dell'incarico di brokeraggio assicurativo per conto di 
questa Azienda Sanitaria, ai sensi della deliberazione dei D.G. 1645 dei 
19.11.2013, la quale provvederà al pagamento della su citata compagnia 
assicurativa; 

c) di dare atto che la spesa di E 2.144,56 graverà sull'apposito Piano dei Conti 
A514030702 denominato "Altri Premi di Assicurazione' e la somma di E 6.433,68 
sulla delibera di impegno spesa del C.S. n. 445 dei 0710412016; 

~bom conguaglio kasko ma 2015 2016 	 pag. 2 d! 4 



d) di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio, 
Contabilità, Programmazione e Gestione delle Risorse; 

e) che il presente provvedimento sarà pubblicata sul sito web aziendale. 

Il Direttore deervizio AA. GG 
Dott. Fr 	esco Pittalis 	

Il funzior)4 	incaricato 

Dott.sso1la Daga 

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502192 e successive modificazioni. * 

FAVOREVOLE 	 FAVOREVOLE 
Il Dirq 	ari 	 Il Direttore Amministr ivo 

Dott. M 	 sì 

* In caso di parere contrarioleggasi relazione allegata 

delibera conguaglio kasko rca 2015 2016 	 pag. 3 di 4 



Si certifica che la presente deliberazione è Rubblicata  nell'Albo Pretorio on-line 

presente sul sito aziendale a far data dal 18, U T T 2016 per la durata di giorni 

15, ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti. 

IL DIRIGENTE DEL SER/IO AFFARI GENERALI 

[ 	Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 20  comma L.R. 

10/2006). 

Esecutiva in data 	in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 1012006). 

[ ) Annullata 	in sede di controllo regionale con decisione n° 	del 

(art. 29, 1 0  comma L.R. 1012006). 

Prot. n° 
	

Nuoro, li 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO/AFFARI GENERALI 

DESTINATARI 	 Ruolo 

- Collegio Sindacale 

	

Resp. Servizio AA.GG. 	 I 

	

Resp. Servizio Bilancio 	 C 

- Resp. Servizio Provveditorato 	 R 

	

R = Responsabile 	C = Coinvolto 	I = Informato 

delibera conguaglio kasko rea 2015 2016 	 pag. 4 di 4 


